PREFEITURA DE UNIU
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 251/2018-GABIN

Unaí, 9 de Novembro de 2018.

Referência: Solicitação.

Senhor Presidente,

Com a manifestação mais cordial do meu apreço, sirvo-me do presente para solicitar à
Vossa Excelência a devolução do Projeto de Lei n° 34/2018 que "Desafeta o imóvel que especifica e
autoriza o Poder Executivo a promover a respectiva concessão do direito real de uso em favor da
Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Fazenda Galho", nos termos do artigo 253 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa.

O pedido se justifica tendo em vista que o .entendimento da Procuradoria Geral do
Município é de que nestes casos, a modalidade de licitação é a concorrência, e não a dispensa. Desta
feita, o processo foi encaminhado ao Departamento de Licitação desta Prefeitura, com o intuito de
atender as formalidades da Lei 8666/93.

Neste diapasão, não se justifica a continuidade de tramitação do referido Projeto de Lei.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de elevada
estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

IT)r 	L ')
José' mesSra- "Iiiip,
Prefeito /

(

Ao Exmo. Senhor
Vereador Olímpio Antunes Ribeiro Neto
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

PACH O
• DOU CIENCIA

INCLUA-SE NO EXPEDIENTE
ENCAMEAB RESPOSTA

®rim,:. ,.,.9' 	•
1::-5"--ári

-
er_i 20 3

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5